PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 01 - Vereador Antônio Manoel Pereira

Bom Retiro do Sul, 18 de agosto 2020
INDICAÇÃO – 14/2020
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido o
plenário, viabilize a aquisição dos seguintes materiais:
1- Maca rígida;
1- Cinto aranha;
1- Coxim da maca;
1- Colar cervical médio e um grande;
1- Oxímetro;
1- Aparelho de pressão do braço, pois este mede a pressão sanguínea com

o paciente em qualquer posição e
1-  medidor de glicemia.
1- Termômetro Digital

         OBS.: OS MATERIAS SUGERIDOS A COMPRA DEVERÃO
PERMANECER NO PRÉDIO DA CÃMARA A DISPOSIÇÃO PARA
EVENTUIAIS EMERGÊNCIAS.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Diante ao exposto no pedido, colocamos em primeiro lugar a
necessidade destes materiais preventivos à saúde e bem estar das
pessoas.
               Considerando o momento que vivemos e as dificuldades impostas
a população, a Câmara estará dando exemplo de ação visando a proteção
de todos que participam dos seus atos.

                Nosso pleito é relevante aos interesses da comunidade e bem
estar geral, por isto nos interessa muito o apoio dos demais pares para sua
aprovação.

                                                   Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home